
 

1 
 

 

 

OGGETTO: DEM 4943 - PRATICA N° 4442/A7 - Vico III La Plaia n. 22, Cagliari ‒ Messa in sicurezza 

immobile in data 04.10.2024 ‒ Intervento dei VV.F. n. 8435 del 04.10.2024 - Prot. n. 

22152 del 08.10.2024 ‒ Pagamento del noleggio delle transenne. 

 

IL PRESIDENTE 

dell’Autorità di sistema portuale del Mare di Sardegna 

Prof. Avv. Massimo Deiana, nominato con decreto del Ministro delle infrastrutture e della mobilità 
sostenibili 14 luglio 2021, n. 284; 
 
VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il decreto legislativo 4 agosto 2016, n. 169 “Riorganizzazione razionalizzazione e 
semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 
84”; 
 
VISTA la delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30 settembre 2021 di nomina dell’Avv. Natale 
Ditel quale Segretario generale dell’Autorità di sistema portuale del Mare di Sardegna per l’esercizio 
dei poteri e delle attribuzioni indicate dalla legge n. 84/1994;  
 
VISTO l’ordine di servizio del Segretario generale n. 32/2023 e ss.mm.ii. con il quale è stata adeguata 
l’assegnazione del personale alle diverse Aree dirigenziali in ragione della nuova organizzazione 
funzionale della Segreteria tecnico-operativa di cui alle delibere n. 1/2023 e n. 2/2023; 
 
VISTA la delibera del Comitato di gestione n. 21 del 27.10.2023 con la quale è stato adottato il 
Bilancio di previsione 2024 e triennale 2024-2026, approvato dal Ministero vigilante con la nota 
VPTM R.U. 38196 del 15.12.2023, acquisita agli atti al prot. n. 33030 del 18.12.2023;  
 
VISTO il vigente Regolamento di amministrazione e contabilità;  
 
VISTA la Relazione sull’intervento di cui all’oggetto a firma del Dirigente della Direzione Demanio 
per il Sud Sardegna, Dott. Alessandro Franchi, acquisita al protocollo in data 05.12.2024, con n. 
33254; 
 
CONSIDERATO CHE, come risulta dalla Relazione citata, l’intervento di messa in sicurezza eseguito 
sull’immobile sito in Vico III La Plaia n. 22 – Cagliari, era indifferibile ed urgente al fine di eliminare 
tempestivamente ogni pericolo per la pubblica e privata incolumità; 
 
RITENUTO di dover provvedere al pagamento di € 1.155,00 (millecentocinquantacinque/00) 
richiesto dal Comune di Cagliari per il canone di nolo delle transenne con nota prot. n. 



 

2 
 

0283640/2024, acquisita in atti con n. 27662 del 10.10.2024, e quantificato con nota prot. n. 
0306710 del 05.11.2024, acquisita in pari data al protocollo con n. 29926;  
 
ACQUISITA la copertura finanziaria da parte della Dott.ssa Maria Valeria Serra, Dirigente della 
Direzione Amministrazione e Bilancio; 
 
VISTI gli atti d’ufficio;  
 

DECRETA 

 

Articolo 1. 

 

1. È autorizzata la spesa di € 1.155,00 (euro millecentocinquantacinque/00) IVA esclusa a favore 

del Comune di Cagliari ‒ Servizio Patrimonio Protezione e sicurezza - Ufficio protezione civile, 

corrispondente all’importo complessivo del canone di noleggio delle transenne poste nell’area 

demaniale sita in Cagliari, Vico III La Plaia n. 22, per il periodo dal 04/10/2024 al 24/10/2024; 

2. Gli oneri di cui al comma 1 graveranno sul capitolo U1.1.3.050 del Bilancio di previsione 2024. 

3. Il suddetto importo dovrà essere versato mediante bonifico bancario sul c/c bancario intestato 
al Comune di Cagliari - Servizio di Tesoreria – codice IBAN: IT26S0101504800000070687691, 
specificando la causale: “Nolo transenne vico III La Plaia n. 22 – intervento del 04/10/2024 – 
pratica n. 4442/A7”. 
 
 

 
IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE 
DEMANIO PER IL SUD SARDEGNA 
Dott. Alessandro Franchi 

 

 
 
Per la copertura finanziaria 
LA DIRIGENTE DELLA DIREZIONE 
AMMINISTRAZIONE E BILANCIO 
Dott.ssa Maria Valeria Serra 

 

 
 
IL SEGRETARIO GENERALE 
Avv. Natale Ditel 

 

 

 

Il PRESIDENTE 

Prof. Avv. Massimo Deiana 
 


		2024-12-05T10:42:44+0000
	ALESSANDRO FRANCHI


		2024-12-05T11:17:11+0000
	Serra Maria Valeria


		2024-12-05T12:27:04+0100
	Ditel Natale


		2024-12-05T12:27:35+0100
	MASSIMO DEIANA


		2024-12-05T11:29:09+0000
	Firma applicativa




